
 

 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL   

                               
H O T Ă R Â R E A  NR.148 

                         DIN  28 11 2017 
privind prelungirea valabilitatii contractelor de închiriere avand ca obiect terenuri ce apartin domeniului 
public şi privat al municipiului Câmpulung, ocupat de construcţii provizorii (garaje, magazii, copertine) 

          Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de  28 11 
2017 ; 

Luând în discuţie raportul Serviciului Administare Venituri Persoane Fizice şi Juridice 
înregistrat sub nr.34890/14.11.2017  şi expunerea de motive a primarului prin care se propune  
aprobarea prelungirii valabilitatii contractelor de inchiriere pentru suprafetele de  terenuri ce 
apartin domeniul public si privat al municipiului Campulung,  ocupat de constructii provizorii 
(garaje, magazii, copertine), pentru contractele existente; 

Tinand cont de  inscrisul nr.31978/20.10.2017, din care rezulta situatia contractelor de 
inchiriere, intocmit de Serviciul Administrare Venituri Persoane Fizie si Juridice,  care deruleaza 
aceste contracte de inchiriere, privind prelungirea valabilitatii acestora, avand ca obiect terenuri ce 
apartin domeniului public şi privat al municipiului Câmpulung, ocupat de construcţii provizorii 
(garaje, magazii, copertine);   
 Văzând  prevederile art.36 alin. (2) lit.c) raportat la alin.(5) lit.a) si b) din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată cu modificările şi completările 
ulterioare ; 

 Ţinând cont şi de  avizele comisiilor de specialitate nr.1 şi  5  ale consiliului local ; 
 În temeiul art.45 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicata, cu modificările şi completările ulterioare ; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
Art.1. Se aprobă prelungirea valabilitatii contractelor de închiriere avand ca obiect terenuri 

ce apartin domeniului public şi privat al municipiului Câmpulung, ocupat de construcţii provizorii 
(garaje, magazii, copertine), pe o perioadă de 1 an ,începând cu data de 01 01 2018,   conform 
Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
           Art.2.  Compartimentul de specialitate şi persoanele autorizate vor  aplica  pe actul adiţional  
viza de îndeplinire a condiţiilor legale urbanistice, de amenajare a teritoriului şi de autorizare a 
construcţiilor. 

 Art.3. In cazurile de retrocedare a suprafetei de teren respective catre fostul proprietar sau 
catre mostenitorii acestuia, precum si din motive de utilitate publica, in cazul in care Planul 
Urbanistic o impune, sau in alte cazuri legale,  intervine rezilierea unilaterala a contractelor de 
inchiriere. 

Art. 4. La data intrării în vigoare a prezentei  hotărâri îşi încetează aplicabilitatea orice 
dispoziţie contrară. 

Art.5.Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul Juridic, 
Administraţie Publică,  Direcţia Economică şi Fiscală – Serviciul Administrare Venituri Persoane 
Fizice şi Juridice  şi Directia Tehnica si Urbanism. 

Art.6.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă publică şi 
va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului- Judeţul Argeş şi Primarului Municipiului 
Câmpulung. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                       CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                                       S E C R E T A R,                                                           
Ionel   STATE                                                                                Nicolae GHINEA                                    

 
 



 
 

 

 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL  

 

 
                        ANEXA 
                   LA HCL NR.148/28 11 2017 
          
 
 
 
                 SITUATIA CONTRACTELOR DE INCHIRIERE PENTRU SUPRAFETELE 
DE TEREN OCUPATE DE CONSTRUCTII PROVIZORII, ETC. 
 
 
 
 
 
                   In prezent ,situatia contractelor de inchiriere teren aflate in derulare la data de 
20.10.2017,este urmatoarea : 
 
 
 
- nr. contracte de inchiriere teren garaje cod 16                                                          = 871                
- nr. contracte de inchiriere teren alte destinatii cod 60 (gradini ,cai de acces ,etc)    =  22           
 
 
 
 
 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

 
Ionel   STATE 

 
 
 
 
 
 

 


